

**Protokół Nr 96/2020**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego**  
**w dniu 08.07. 2020 roku**

**Miejsce posiedzenia:** gabinet Starosty Ząbkowickiego.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** w dniu 08.07. 2020r. godz. 9.00

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Waldemar Wieja – Wicestarosta Ząbkowicki
3. Justyna Giryn – Członek Zarządu
4. Andrzej Regner – Członek Zarządu
5. Robert Szwarc – Członek Zarządu
6. Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu

**Porządek posiedzenia.**

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 95/2020 z ostatniego posiedzeń Zarządu.
3. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o zwiększenie tegorocznego budżetu kwotę 1 000 000 zł z przeznaczeniem na realizację najpilniejszych potrzeb w zakresie bezpieczeństwa związanego z eksploatacją obiektów mostowych.
4. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o zwiększenie budżetu Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. w roku bieżącym o kwotę 400 000 zł z przeznaczeniem na usunięcie największych zagrożeń powstałych po ostatnich opadach deszczu.
5. Informacja o odpowiedzi Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. na pismo Zarządu dot. stanu technicznego kanalizacji deszczowej w ul. Kolejowej w gm. Ziębice.
6. Podpisanie Porozumienia na wykonanie zadania pn. „ Remont drogi powiatowej nr 3185 D Nowina – Bożnowice.
7. Przyjęcie Protokołu z unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa pomocy dydaktycznych i narzędzi TIK do pracowni szkolnych w ramach projektu „Szkoła kompetencji – podniesienie jakości edukacji ponadgimnazjalnej w Powiecie Ząbkowickim”.
8. Zaakceptowanie wniosku o uruchomienie procedury zamówienia publicznego o wartości szacunkowej poniżej progów ustalonych na podstawie art. 11 ust. 8 prawa zamówień publicznych dla zadania pn. . „Dostawa pomocy dydaktycznych i narzędzi TIK do pracowni szkolnych w ramach projektu „Szkoła kompetencji – podniesienie jakości edukacji ponadgimnazjalnej w Powiecie Ząbkowickim”.
9. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem F01 o przychodach , kosztach i wyniku finansowym za okres 01.01.2020 – 31.05.2020r.
10. Zaakceptowanie dotacji na jednego ucznia szkoły/ placówki niepublicznej od 01.07.2020r. ( z wyrównaniem od 01.01.2020r.).
11. Podjęcie decyzji dot. oferty Stowarzyszenia Szkółka Piłkarska Orlik Ząbkowice Śl. – realizacja zadania publicznego przez Starostwo Powiatowe w Ząbkowicach Śl.

12. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora LO w Ząbkowicach Śl. o przyznanie jednorazowej nagrody Zarządu Powiatu trzem uczniom wytypowanym przez Radę Pedagogiczną za bardzo dobre wyniki i osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym 2019/2020.
13. Powołanie Komisji egzaminacyjnej w postępowaniu egzaminacyjnym na stopień nauczyciela mianowanego oraz zaakceptowanie stawki wynagrodzenia dla ekspertów powołanych do składu komisji.
14. Informacja WF tut. Starostwa o niedokonaniu wydatków za pomocą karty płatniczej w II kwartale 2020r.
15. Rozpatrzenie wniosku PCPR w Ząbkowicach Śl. o wyrażenie zgody na zobowiązanie wykraczające poza ro budżetowy tj. 2 lata na świadczenie usług pocztowych przez Poczta Polska.
16. Informacja o podjętej Uchwale nr XVII/421/20 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego w 2020r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego na finansowanie ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych (udzielenie Powiatowi Ząbkowickiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadanie pn. „Pomiary geodezyjne oraz sprawdzenie klasyfikacji gruntów:
17. Sprawy różne

#### Ad.1.

Starosta przedstawił porządek posiedzenia.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia.

#### Ad.2.

Starosta zapytał członków Zarządu czy mają uwagi do przesłanego protokołu.

Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu nr 95/2020 z ostatniego posiedzenia Zarządu.

#### Ad.3, 4.

W posiedzeniu Zarządu wziął udział Antoni Drożdż – Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl.

Starosta poinformował o złożonych wnioskach przez Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl.;

- 1) o zwiększenie tegorocznego budżetu kwotą 1 000 000 zł z przeznaczeniem na realizację najpilniejszych potrzeb w zakresie bezpieczeństwa związanego z eksploatacją obiektów mostowych / **zał. nr 1** /
- 2) o zwiększenie budżetu Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. w roku bieżącym o kwotę 400 000 zł z przeznaczeniem na usunięcie największych zagrożeń powstałych po ostatnich opadach deszczu / **zał. nr 2** /

zwrócił się do Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o przedstawienie informacji w zakresie złożonych wniosków.

Antoni Drożdż dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że znaleźli się w bardzo trudnej sytuacji jeśli chodzi o rzeczową historię w terenie. Wyjaśnił, że mamy do czynienia z bardzo dużą ilością zniszczeń infrastruktury drogowej (nie dotarli jeszcze wszędzie) poczynawszy

od wielkiej ilości zamuleń na samym obwodzie drogowym w Ziębicach jest około 35 miejsc, które wymagają pilnej interwencji. Olbrzymie ilości ziemi, kamieni, namulów, które zostały naniesione zniszczyły częściowo infrastrukturę drogową, pozamulały przepusty pod drogami i czyni to takie zagrożenie, że w przypadku kiedy powtórzy się jakakolwiek nawałnica to to wszystko znajdzie się na drogach, budynkach, mieszkaniach itd. Podsumowując powiedział, że takich miejsc jest bardzo dużo. W tych miejscach w których był to np. bezwzględnie natychmiast należy wykonać remont przepustu w Opolnicy, bezwzględnie należy przebudować i wybudować praktycznie nowy przepust w Sulisławicach, w bardzo złym stanie są obiekty, które bezwzględnie należy przebudować w Brodziszowie, Doboszowicach gdzie muszą ulec przebudowie zniszczone przepusty na zjazdach. Jeśli chodzi o obiekty mostowe prawo budowlane jest jednoznaczne na właścicielu nieruchomości ciąży obowiązek wykonania corocznych przeglądów okresowych obiektów inżynierskich jak i dróg. Przeglądy dróg wykonują w ramach uprawnień sami – kierownicy obwodów drogowych gdyby tak nie było musieli by co roku wydatkować na ten cel olbrzymią kwotę. Jeśli natomiast chodzi o obiekty mostowe to jest zlecane w trybie zamówienia publicznego, operat zawiera ponad 1000 stron, jest dokumentacja fotograficzna. Poinformował, że nie ma obiektu na którym nie ma co do zrobienia począwszy od banalnych historii np. naprawa wykrzywionej balustrady lub jej wymiana do bardzo poważnych rzeczy. Otóż bardzo pilnie do przebudowy most w Laskach, Topoli, Brzeźnicy w bardzo złym stanie jest most w Doboszowicach itd. Przypomniał, że na te obiekty inżynierskie co roku składa wnioski o znacznie większych kwotach niż ma później w budżecie właśnie na wykonywanie napraw i remontów obiektów inżynierskich. Dodał, że to tego doszło trzytygodniowe opady deszczu, które spowodowały zamknięcie drogi w Bobolicach, nieprzejezdną drogę w Sulisławicach, nie przejezdny przejazd kolejowy w Doboszowicach. Podsumowując stwierdził, że znaleźli się w bardzo trudnej sytuacji i przyszłym tygodniu „uruchamia” już środki z zimy min. na całkowitą naprawę muru oporowego w Laskówce z uwagi na to, że jest bardzo uszkodzony, tak samo przepust w Sulisławicach.

Starosta zapytał czy Zarząd Dróg Powiatowych we własnym zakresie nie może wykonać własnymi siłami naprawę przepustu.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował o pewnego rodzaju problemie personalnym. Wyjaśnił.

Starosta wyraził opinię, że nie na wszystko mamy wpływ np. na spływająca z pól wodę wraz z ziemią. Poinformował o wizji lokalnej w terenie w której brał udział Wicestarosta oraz Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. Stwierdził, że te wszystkie zamulenia, sprawy powodziowe kosztują i z tego co mówi Dyrektor zostaną uruchomione środki z zimy. Dodał, że co do tematu mostowego skala jest olbrzymia i nie da się tego wykonać za rok, dwa czy trzy. Stwierdził, że należy przyjąć pewną hierarchię i do budżetu w kolejnych latach zabezpieczać środki.

Robert Szwarc Członek Zarządu stwierdził, iż rozumie, że te dwa wnioski złożone przez dyrektora jeden na kwotę 1 000 000 zł drugi na kwotę 400 000 zł i te kwoty potrzebne są na już.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. wyjaśnił, że chodziło mu o to aby pewne rzeczy zrobić już w tym roku. Dodał, że w między czasie zmieniła się hierarchia po tych intensywnych opadach deszczu to ma ogromne zniszczenia, 4 mosty w bardzo złym stanie, które bezwzględnie natychmiast wymagają przebudowy i na to muszą być wnioski, dofinansowanie zewnętrzne, projekty itd. Dodał, że jest jeszcze przepust kamienny w Opolnicy

, który jest kompletnie zniszczony. Wyjaśnił. Dodała, że przepust będzie kosztował 500 000 zł – 1 000 000 zł.

Starosta zapytał czy jeśli chodzi o mur oporowy w Laskówce będzie wykonywany we własnym zakresie czy nie bo nie wie.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że nie we własnym zakresie i będzie na to potrzebował kwotę 30-40 tys. na tą chwilę. Wyjaśnił, że nie może podać konkretnej kwoty bowiem musi zrobić rozpoznanie finansowe.

Starosta zwrócił się do Skarbnika Powiatu mówiąc, że jest tutaj trochę sytuacja nadzwyczajna, która wymaga szybkiej reakcji. Czy jest możliwość wsparcia z rezerwy czy innych środków. Dodał, że chodzi o te sprawy pilne, które należy załatwić

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. powiedział, że jakakolwiek kwota będzie cenna.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu zapytała czy wszystkie zadania są zadaniami bieżącymi.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że tak, natomiast zadaniem inwestycyjnym będzie przepust w Sulisławicach bo tu będzie przebudowa natomiast reszta jest wydatkiem bieżącym.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu zapytała o koszty.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. powiedział, że na tą chwilę nie umie powiedzieć bo będzie dopiero zlecał projekt.

Starosta poinformował, że na Sulisławice środki zostaną zabezpieczone po uzyskaniu informacji od Dyrektora jaka to będzie kwota natomiast na bieżące, które należy usunąć to z rezerwy ogólnej można przeznaczyć 50 – 100 tys., i 50 tys. zł. na przepust w Sulisławicach.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu wyraziła opinię, że można z rezerwy co najmniej 100 tys. zł.

Starosta podsumowując stwierdził, że należy załatwić pilne potrzeby, sprawy mostowe ułożyć w hierarchii aby móc składać na ten cel wnioski.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał czy Dyrektor ma środki na inwestycje w budżecie ZDP.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że tak.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu zawnioskowała aby Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. na koniec miesiąca czy na kolejne posiedzenie Zarządu przedstawił informację jaka jest potrzebna kwota, która zostanie uruchomiona z rezerwy. Stwierdziła, że chyba te środki są już potrzebne.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że ma ponad 100 tys. zł. z zimy, i jeżeli środki będą na koniec miesiąca będzie dobrze.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu zaproponowała aby ZDP cyt. „do końca miesiąca przedstawił informację ile potrzebują środków gdyby ewentualnie chcieli z majątkowych tych inwestycyjnych aby ta wiedza była już teraz bo część decyzji będzie wymagała zgody Rady”.

Rober Szwarz Członek Zarządu zapytał jak wygląda sprawa sprzętu na obwodzie w Ziębicach bo wydaje się, że jest niedobór. Wyjaśnił.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. wyjaśnił, że koparko – ładowarkę mają jedną i w tym czasie jak pozalewał pracowała ona w innym miejscu min. w Bobolicach, Sulisławicach.

Robert Szwarz Członek Zarządu wyjaśnił, że coraz częściej zdarzają się anomalie pogodowe i może należy pomyśleć o zakupie sprzętu.

Antoniego Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. powiedział, że jeśli będą środki inwestycyjne na zakup to jak najbardziej.

W odpowiedzi na złożone wnioski Zarząd. postanowił zwiększyć budżet Zarządu Dróg Powiatowych o kwotę 100 tys. zł. z przeznaczeniem na wnioskowane wydatki oraz zabezpieczyć środki na wydatki majątkowe po wykazaniu kosztorysów inwestorskich przez Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. i przedstawieniu Zarządowi.

#### **Ad.5.**

Starosta zwrócił się do Antoniego Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. o przedstawienie informacji dot. stanu technicznego kanalizacji deszczowej w ul. Kolejowej w gm. Ziębice / zał. nr 3 /

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. po informował, że po dokonaniu wizji w terenie potwierdza się wystąpienie uszkodzeń studni kanalizacji ogólnospławnej. Zakres prac remontowych jest bardzo trudny do określenia. Do końca sierpnia br. ZDP w Ząbkowicach Śl. we współpracy z gm. Ziębice wykona rozbiórkę warstw bitumicznych położonych bezpośrednio na przedmiotowej studni. Dodał, że wykonanie powyższego pozwoli określić zakres rzeczowy koniecznych robót konstrukcyjnych i nawierzchniowych.

Starosta powiedział, że ma rozumieć, że sprawa jest w toku.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. powiedział, że tak. Dodał, że w m-cach wakacyjnych sfrezują i zobaczą jaka jest sytuacja.

Justyna Giryn Członek Zarządu zwróciła się do Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o udzielenie informacji dot. „zniknięcia” śmieciaków na ul. Wrocławskiej jak również na ul. Powstańców Warszawy.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. stwierdził, że jest to najlepsze posunięcie jakie wykonali w tym czasie. Zostały zlikwidowane wszystkie kubły na śmieci na ul. Wrocławskiej i jeszcze nigdy nie było tak czysto jak teraz. Wyjaśnił, że to jest nie do przyjęcia, że zwykły taki kosz na śmieci należy opróżniać dwa razy dziennie bowiem wszyscy wszystko wyrzucają do kubłów, które są w ich drodze nawet kierowcy z tirów, osoby wracające z działek z workami foliowymi, mieszkańcy z bloków również wynosili w workach śmieci. Podsumowując stwierdził, że cała „operacja” zniesienia kubłów została wykonana dwa

tygodnie temu i nie mają żadnej wątpliwości, że jest to słuszne pomijając koszty, które ponosili w związku z opróżnianiem kublów. Poinformował, że w dniu dzisiejszym będą zlikwidowane śmietniki przy ul. Strzelińskiej i przy ul. Powstańców Warszawy.

Starosta zapytał czy były skargi mieszkańców w tej kwestii.

Antoni Drożdż – Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. , poinformował, że nie tylko z gminy.

Justyna Giryn Członek Zarządu zapytała czy nie można by było zastanowić się jak rozwiązać inaczej tą sprawę np. umieszczając kosze nie otwarte tylko z małym wlotem.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że analizują sprawę.

Justyna Giryn Członek Zarządu poinformowała, że mieszkańcy przychodzą ze skargami do gminy.

Andrzej Regner Członek Zarządu przypomniał, że w m-cu czerwcu wpłynął wniosek Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. dot. zwiększenia budżetu o 200 tys. zł. w § 430 dot. organizacji ruchu na drogach powiatowych. Zapytał jak ta sprawa wygląda i z czym jest to związane.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że stała organizacja ruchu była wykonywana w latach 60, 70 na uproszczonych podkładach mapowych w tej chwili ustawa stanowi jednoznacznie, że ma być na podkładach mapowych w skali 1:500 bądź 1:1000. W związku z tym cała organizacja ruchu 400 km musi być odnowa zrobiona. Dodał, że na nie należy nanieść całe oznakowanie i wszystko później jest dużo łatwiejsze.

Andrzej Regner Członek Zarządu przypomniał, że na razie Zarząd tych środków nie przekazał.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. stwierdził, że jest to rzecz która wcześniej czy później Powiat będzie musiał zrobić.

Starosta stwierdził, że bardzo ładnie tu Dyrektor ujął prędzej czy później, więc będzie troszeczkę później bo te aktualne robione są zgodne z rozporządzeniem i spełniają wszystkie normy a tamte sukcesywnie przy zmianach, które będą występowały gdzieś przy organizacji ruchu będą systematycznie wprowadzane w nowej wersji.

Andrzej Regner Członek Zarządu wyraził opinię, że myślał iż te środki potrzebne są na już.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. stwierdził, że idealnie by było aby zrobić na to przetarg i wykonać globalnie.

Andrzej Regner Członek Zarządu powiedział, że docenia pracę pracowników zdp których widać na drogach i którzy radzą sobie w tej trudnej sytuacji.

Zarząd przyjął wszystkie przedstawione informacje.

#### **Ad.6.**

Zarząd podpisał Porozumienie na wykonanie zadania pn. „ Remont drogi powiatowej nr 3185 D Nowina – Bożnowice / zał. nr 4 /

**Ad.7.**

Zarząd przyjął Protokół z unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa pomocy dydaktycznych i narzędzi TIK do pracowni szkolnych w ramach projektu „Szkoła kompetencji – podniesienie jakości edukacji ponadgimnazjalnej w Powiecie Ząbkowickim” / **zał. nr 5 /**

**Ad.8.**

Zarząd zaakceptował wniosek o uruchomienie procedury zamówienia publicznego o wartości szacunkowej poniżej progów ustalonych na podstawie art. 11 ust. 8 prawa zamówień publicznych dla zadania pn. . „Dostawa pomocy dydaktycznych i narzędzi TIK do pracowni szkolnych w ramach projektu „Szkoła kompetencji – podniesienie jakości edukacji ponadgimnazjalnej w Powiecie Ząbkowickim” / **zał. nr 6 /**

**Ad.9.**

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. przedstawiła ze Sprawozdanie F01 o przychodach , kosztach i wyniku finansowym za okres 01.01.2020 – 31.05.2020r. / **zał. nr 7 /** Dodała, że te miesiące generalnie były o wiele korzystniejsze jeżeli chodzi o wynik finansowy jakby nie dodatkowe koszty. Dodatkowa umowa na transport medyczny od 01.04.2020r. ma wpływ na sytuację finansową zakładu i powoduje, że wynik finansowy pomimo dodatkowych kosztów jest dodatni a strata na 31 maja 2020r. nie powiększyła się. Stwierdziła, że sytuacja epidemiologiczna również miała ogromny wpływ na sytuację finansową zakładu. Poinformowała o skierowanym piśmie do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie podziału środków z RPO. Dodała, że pominięcie powiatowych dysponentów Ratownictwa Medycznego było bardzo krzywdzące . Otrzymała odpowiedź z której wynika, że nie jesteśmy jednostką dedykowana dla pacjentów z covid 19 mimo, że pracują z takimi pacjentami, wożą ich do szpitali zakaźnych, biorą udział w ewakuacji szpitali (Kłodzko), mają kontakt z pacjentami u których potwierdzono zakażenie nie ma żadnego znaczenia. Poinformowała również, że w m-cu maju dokonano zakup większej ilości środków ochrony osobistej są zabezpieczeni. Podsumowując poinformowała, że innych dodatkowych kosztów nie było oprócz zakupu karetki jak również w m-cu kwietniu – maju duże koszty osobowe związane z zastępstwami nieobecnego personelu, które spowodowane były kwarantannami, zwolnieniami lekarskimi. Dodała, że na ten czas prognozy są dosyć dobre na pewno co miesiąc będzie możliwość generowania zysku może nie wielkiego ale zawsze. Od m-ca lipca nie przewidują dodatkowych kosztów związanych z zakupem środków ochrony osobistej i zakład będzie generował zyski.

Andrzej Regner Członek Zarządu wyraził opinię, że w dalszym ciągu bardzo wysoko ocenia pracę SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl.

Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował o prośbie Dyrektora SOSzW w Ząbkowicach Śl. odnośnie stacjonowania karetek pogotowia w te placówce. Wyjaśnił.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że sprawa zostanie rozwiązana.

Zarząd przyjął Sprawozdanie F-01 o przychodach , kosztach i wyniku finansowym za okres od 01.01.2020r. do 31.05.2020r.



**Ad.10.**

Zarząd zaakceptował dotację na jednego ucznia szkoły/ placówki niepublicznej od 01.07.2020r. ( z wyrównaniem od 01.01.2020r.). / **zał. nr 8** /

**Ad.11.**

Starosta przedstawił ofertę Stowarzyszenia Szkółka Piłkarska Orlik Ząbkowice Śl. – realizacja zadania publicznego przez Starostwo Powiatowe w Ząbkowicach Śl. / **zał. nr 9** /

Justyna Giryn Członek Zarządu stwierdziła, że musimy wiedzieć jakie mamy możliwości prawne realizacji wniosku.

Zarząd rozpatrywał wniosek i na podstawie art. 19a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie uznał celowość realizacji tego zadania i postanowił zgodnie z art. 19 a ust. 3 zamieścić ofertę na okres 7 dni w BiP-ie na stronie internetowej Starostwa Powiatowego jak również w siedzibie organu na tablicy ogłoszeń.

**Ad.12.**

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora LO w Ząbkowicach Śl. o przyznanie jednorazowej nagrody Zarządu Powiatu trzem uczniom wytypowanym przez Radę Pedagogiczną za bardzo dobre wyniki i osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym 2019/2020. / **zał. nr 10** /

**Ad.13.**

W związku z wnioskiem Kierownika WPOR tut. Starostwa podjęcie decyzji kto będzie przewodniczył pracom komisji egzaminacyjnej na stopień nauczyciela mianowanego dla 3 nauczycieli kontraktowych szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki / **zał. nr 11** / Zarząd wskazał Panią Kingę Grabową Kierownika WPOR tut. Starostwa jako osobę ,która będzie przewodniczyć pracom komisji z ramienia organu prowadzącego szkoły.

Jednocześnie przychylił się do wynagrodzenia dla ekspertów w wysokości 150,00 zł netto tj. 175,00 zł brutto w formie zaliczki.

**Ad.14.**

Zarząd przyjął do wiadomości informację WF tut. Starostwa o niedokonaniu wydatków za pomocą karty płatniczej w II kwartale 2020r. /**zał. nr 12** /

**Ad.15.**

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek PCPR w Ząbkowicach Śl. o wyrażenie zgody na zobowiązanie wykraczające poza ro budżetowy tj. 2 lata na świadczenie usług pocztowych przez Poczta Polską /**zał. nr 13** /

**Ad.16.**

Zarząd zapoznał się z informacją o podjętej Uchwale nr XVII/421/20 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego w 2020r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego na finansowanie ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych (udzielenie Powiatowi Ząbkowickiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadanie pn. „Pomiary geodezyjne oraz sprawdzenie klasyfikacji gruntów: /**zał. nr 14** /



**Ad.17.****Sprawy różne**

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przedstawiła sytuację budżetową. Poinformowała, że „przyjrzała się”, dochodom i wydatkom więc złożyła pierwotnie, że nie będzie wpływów w stosunku do planu jeśli chodzi o udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych na pewno również jeśli chodzi o osoby prawne tutaj jest bardzo mały przyrost dochodów z tego tytułu w stosunku do lat poprzednich. Założyła, że na udziałach w podatku dochodowym od osób fizycznych minus 500 tys., sprzedaż mienia zaplanowane 150 tys. zł. (końcówka roku pokazała, że nie było tej sprzedaży), DWDz w Bardzie jednostka, która wygeneruje dużą stratę liczy, że nie będzie dochodów w granicach 861 tys. być może na wydatkach trochę zaoszczędzą i na pewno bo jedną z pozycji jest zakup żywności około 370 tys.. Dodała, że kolejna pozycja to są dochody ze Skarby Państwa kwota 100 tys. zł. czyli gospodarowaniem mieniem Skarbu Państwa w związku z ustawą covidowską i przesunięciem terminów opłat do końca stycznia 2021 tych wpłat nie ma czyli ludzie korzystają z tej ulgi i widać, że około 100 tys. zakłada również mniejsze wpływy. Podsumowując poinformowała, że to wszystko czyni nam dochody mniejsze o 1 700 000. Poinformowała, że jeśli chodzi o wydatki i to co przed nami;

- 130 tys. szacowane jeśli chodzi dotację dla jednostek niepublicznych dla naszych szkół niepublicznych dlatego, że to tak naprawdę uzależnione jest od składanej informacji i ilości miesięcznej uczniów. Poza tym wrzesień, październik, listopad ustawowe 6% podwyżki dla nauczycieli. Dodała, że w tamtym roku była to kwota 700 tys. po tych podwyżkach, które już były być może to kwota około 1 mln. i oczywiście dzisiejsza decyzja Zarządu o 100 tys. z rezerwy dla ZDP w Ząbkowicach Śl. Dodała, że przed nami jeszcze:

**środki jakie są zabezpieczone:**

- na dokumentację, termomodernizację budynku przy ul. Prusa 5 – 30 tys.,
- remont drugiego piętra budynku przy ul. Sienkiewicza ponad 100 tys. zł. ,
- archiwum 200 tys. zł.,
- dokumentacja zmian organizacji ruchu 24 tys. zł.

**niezabezpieczone środki na:**

- dokumentacja, kosztorys inwestorski jeśli chodzi o zmianę ruchu kwota pierwotna 60 tys. – wszystkie te prace związane z organizacją ruchu czy li roboty związane z przystankami, 150 tys.
- poza tym przed nami wymiana sprzętu komputerowego kwota około 200 tys. (ostatni kwartał)
- dach na ul. Prusa 5 - 350 tys. zł.

Wyraziła opinię, że nie ma jednej inwestycji wiodącej bowiem inwestycji jest wiele.

Starosta stwierdził, że jest czas na realizację tego co zostało odłożone w czasie.

Robert Szwarz Członek Zarządu zapytał czy nie ma możliwości dofinansowania remontu dachu na Prusa. -

Starosta poinformował, że przygotowujemy dokumentację i myśli , że będą jakieś środki na termomodernizację.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał o sprawę postawienia masztu telefonii komórkowej w Henrykowie, czy jest możliwość aby tego masztu nie było.

Starosta poinformował, że jeżeli wniosek spełnił wszystkie wymogi, uzgodnienia konserwatorskie, powiadomione były wszystkie strony i tu z punktu widzenia formalnego nie można nawet dyskutować. Odpowiadając na pytanie czy można nie postawić takiego masztu to

zawsze istnieje możliwość jego nie postawienia tylko należy rozmawiać z inwestorem to co było zrobione w Ząbkowicach Śl. gdzie było spotkanie z inwestorem, który w konsekwencji nie postawił masztu w planowanym miejscu.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał czy to Powiat wydał decyzję i czy gm. Ziębice była powiadomiona.

Starosta poinformował, że zezwolenie na budowę wydał Powiat i gm. Ziębice była poinformowana jako strona.

Protokół sporządziła : Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1.....  
2.....  
3.....  
4.....  
5.....